

ശുചിത്വ മിഷനിൽ നിന്നും മാലിന്യ സംസ്കരണ പദ്ധതികൾക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി ലഭിക്കുന്നതിന് തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്വീകരിക്കേണ്ട നടപടിക്രമം

1. സ.ഉ(സാ.ധ)നം.1922/2014/തസ്വഭവ തീയതി 22.07.2014 പ്രകാരമുള്ള പദ്ധതികൾക്ക് ശുചിത്വ മിഷനിൽ നിന്നും തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനങ്ങൾ സാങ്കേതിക അനുമതി വാങ്ങേണ്ടതാണ്.
2. പദ്ധതികളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന അംഗീകൃത യൂണിറ്റ് നിരക്കുള്ള ഉറവിട മാലിന്യ സംവിധാനങ്ങളുടെ നിരക്കുകളും സ്റ്റാൻഡേർഡുകളും സ്പെസിഫിക്കേഷനുകളും 20.09.2012-ലെ സ.ഉ.(എം.എസ്) 239/2012/ത.സ്വ.ഭ.വ പ്രകാരമോ കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ/ ശുചിത്വ മിഷൻ നിശ്ചയിക്കുന്ന പ്രകാരമോ ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്.
3. പദ്ധതികളിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്ന നിർമ്മാണപ്രവൃത്തികൾ ആവശ്യമായ സംവിധാനങ്ങളുടെ സ്റ്റാൻഡേർഡുകളും സ്പെസിഫിക്കേഷനുകളും 01.03.2011-ലെ സ.ഉ. (എം.എസ്) നം.73/2011/ ത.സ്വ.ഭ.വ പ്രകാരമോ കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ/ ശുചിത്വ മിഷൻ നിശ്ചയിക്കുന്ന പ്രകാരമോ ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്.
4. 20 ലക്ഷം രൂപ വരെ അടങ്കൽ തുക വരുന്ന യൂണിറ്റ് കോസ്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള ഉറവിട മാലിന്യ സംസ്കരണ ഉപാധികളുടെ പ്രോജക്ടുകൾക്ക് ജില്ലാ ശുചിത്വ മിഷനിൽ നിന്നും സാങ്കേതിക അനുമതി വാങ്ങേണ്ടതാണ്.
5. 20 ലക്ഷം രൂപയ്ക്ക് മുകളിൽ അടങ്കൽ തുക വരുന്ന യൂണിറ്റ് കോസ്റ്റ് പ്രകാരമുള്ള ഉറവിട മാലിന്യ സംസ്കരണ ഉപാധികളുടെ പ്രോജക്ടുകൾക്ക് സംസ്ഥാന ശുചിത്വ മിഷനിൽ നിന്നും സാങ്കേതിക അനുമതി വാങ്ങേണ്ടതാണ്.
6. സംസ്ഥാന മിഷനിൽ നിന്നും സാങ്കേതിക അനുമതിയും ധനസഹായവും ലഭിക്കേണ്ട പ്രോജക്ടുകൾ ജില്ലാ ശുചിത്വ മിഷൻ വഴി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

സാങ്കേതിക അനുമതി ലഭിക്കുന്നതിനായി സമർപ്പിക്കേണ്ട രേഖകൾ

1. ഡി.പി.സി. അംഗീകാരം ലഭിച്ച പ്രോജക്ടിന്റെ പകർപ്പ്.
2. പോയവർഷത്തെ പ്രോജക്ടാണെങ്കിൽ തൻവർഷത്തെ സ്പിൽ ഓവർ പ്രോജക്ടിന്റെ പകർപ്പ്.
3. കമ്മിറ്റി തീരുമാനം (ആവശ്യമെങ്കിൽ) ഉദാ: ഭേദഗതി പ്രോജക്ടുകൾ, പുതുക്കിയ സാങ്കേതിക അനുമതി.

4. മുൻപ് ശുചിത്വ മിഷൻ ധനസഹായം നൽകിയിട്ടുള്ള മാലിന്യ സംസ്കരണ പ്രോജക്ടുകളുടെ (ദ്രവമാലിന്യ സംസ്കരണം ഉൾപ്പെടെ) ധനവിനിയോഗ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും സാക്ഷ്യപത്രവും തയ്യാറാക്കി ചെലവഴിക്കാത്ത തുക ലഭ്യമായ പലിശ സഹിതം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. പൂർത്തീകരിക്കാത്തതും എന്നാൽ പൂർത്തീകരിക്കാൻ സാധ്യതയുള്ളതുമായ പ്രോജക്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ നിലവിലെ സ്ഥിതിയും അതുവരെ ചെലവഴിച്ച തുകയും ബാക്കി ലഭ്യമായ തുകയും (പലിശ ഉൾപ്പെടെ) സ്റ്റേറ്റ്മെന്റായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ് (അനുബന്ധ മാതൃകാ ഫോറത്തിൽ).

5. നിർമ്മാണ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുന്ന പ്രോജക്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ (ബയോഗ്യാസ് പ്ലാന്റ്, എയ്റോബിക് ബിൻ കമ്പോസ്റ്റിങ്ങ് (തുമ്പൂർ മുഴി മോഡൽ) ഷെഡ് ഉൾപ്പെടെ, ഗ്യാസ് ക്രിമറ്റോറിയം, ആധുനിക അറവുശാല, ദ്രവമാലിന്യ സംസ്കരണ പ്ലാന്റുകൾ തുടങ്ങിയവ) വിശദമായ എസ്റ്റിമേറ്റ് (PRICE Hard Copy), എസ്റ്റിമേറ്റ് റിപ്പോർട്ട്, ഡ്രോയിങ്ങ് (പ്ലാൻ, എലിവേഷൻ, സെക്ഷൻ), ലൊക്കേഷൻ സ്കെച്ച്, ആവശ്യകത റിപ്പോർട്ട് എന്നിവ ബന്ധപ്പെട്ട തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനത്തിലെ എഞ്ചിനീയർ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

6. മെറ്റീരിയൽ റിക്കവറി ഫസിലിറ്റി (എം.ആർ.എഫ്) നിർമ്മാണ പ്രോജക്ടുകളുടെ കാര്യത്തിൽ തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പ് ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ 03-08-2016-ലെ ഡി.ബി5/7507/11/സി.ഇ/തസ്വഭവ സർക്കുലർ പ്രകാരം തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ വകുപ്പ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് വിഭാഗത്തിൽ നിന്ന് തന്നെ സാങ്കേതിക അനുമതി വാങ്ങാവുന്നതും എന്നാൽ ശുചിത്വ മിഷൻ ധനസഹായം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പ്രോജക്ടുകൾക്ക് സാങ്കേതിക അനുമതി ലഭ്യമായശേഷം ജില്ലാ ശുചിത്വ മിഷൻ വഴി സംസ്ഥാന ശുചിത്വ മിഷനിൽ സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. 50m² മുതൽ 200 m² വരെയുള്ള എം.ആർ.എഫുകളുടെ മാതൃകയും എസ്റ്റിമേറ്റും ശുചിത്വ മിഷൻ വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ് (www.sanitation.kerala.gov.in). എം.ആർ.എഫ് നിർമ്മാണത്തിൽ ഇതോടനുബന്ധിച്ചുള്ള അത്യാവശം വേണ്ടുന്ന പശ്ചാത്തല സൗകര്യങ്ങൾ (ചുറ്റുമതിൽ, വൈദ്യുതി ലൈൻ, റോഡ് മുതലായവ) കൂടി ഉൾപ്പെടുത്താവുന്നതാണ്.

Utilization Certificate

Utilization Certificate for the Year 20.....to 20.....of
Corporation/Municipality/Grama Panchayat

Certified that (i) A sum of Rs..... was received from the Executive Director, Suchitwa Mission, for Source level/Institutional level, Community level, Solid Waste Treatment and Disposal, vide proceedings No:..... dated.....

(ii) a. Certified that subsidy norms and conditions in GO(MS)No. 318/2011/LSGD dated 20.12.2011 and GO(MS)No. 73/2011/LSGD dated 1.03.2011 have been fully deserved and the funds were utilised for the following Components.

OR

(ii) b. Certified that subsidy norms and conditions in GO(MS) No.1597/2012/LSGD dated 12.06.2012, and GO(MS) No.239/2012/LSGD dated 20.09.2012 have been fully observed and the funds were utilized for the following components.

<i>Name of Project</i>	<i>TS No.& Date</i>	<i>No. of Units</i>	<i>Rate/Unit</i>	<i>Stage of Projects</i>		<i>Subsidy amount spent till date (Rs.)</i>	<i>Balance Amount (Rs.)</i>
				<i>Completed units</i>	<i>Rate/unit</i>		
<i>(1)</i>	<i>(2)</i>	<i>(3)</i>	<i>(4)</i>	<i>(5)</i>		<i>(6)</i>	<i>(7)</i>

(Table can be attached as annexure)

(iii) A sum of Rs..... was the bank interest credited to the account (if any). Further a sum of Rs..... only being the unspent balance of the previous years allotment with interest (if any) also brought forward for utilization.

(iv) Certified that out of the above mentioned total fund of Rs..... a sum of Rs..... only has been utilized up to for the purpose for which it was sanctioned.

(v) It is further certified the unspent balance of Rs..... only has been kept in the account itself.

Signature
Name & Designation

GOVERNMENT OF KERALA

Abstract

Local Self Government Department - Delegating Suchitwa Mission as authorized agency for issuing technical sanction to various projects - sanction accorded - orders issued

LOCAL SELF GOVERNMENT (DC) DEPARTMENT

G.O(Rt) No. 1922/2014/LSGD

Dated, Thiruvananthapuram, 22.7.2014

- Read: 1) Circular No. 47059/DC1/08/LSGD dated 27/7/2008
2) GO(MS)No. 73/2011/LSGD dated 1.3.2011
3) Lr.No.2404/C1/08/SM dated 21/5/2014 of the Executive Director, Suchitwa Mission

ORDER

In the circumstances reported by the Executive Director, Suchitwa Mission vide letter read above, Government are pleased to delegate Suchitwa Mission as authorized agency for issuing Technical Sanction for the following projects :-

1. All projects relating to Vermi Composting Plants of more than 1 tonne per day capacity, Windrow Compost Plant of more than 3 tonnes per day capacity and Biogas Plants of more than 1 tonne per day capacity, implemented by Local Self Government Institutions without financial support from the Government.
2. All projects of Solid Waste Management Plants relating to Vermi Compost Plant, Windrow Compost Plant and Biogas Plants implemented by Local Self Government Institutions with financial assistance of Government.
3. All projects relating to source level treatment units at household level with the financial assistance of Government as well as NBA fund, implemented by Local Self Government Institutions.
4. All projects relating to the construction / modernisation of slaughter houses implemented by Local Self Government Institutions with the financial assistance of Government.
5. All projects relating to liquid waste treatment units in hospital, markets, and slaughter house implemented by Local Self Government Institutions with the financial assistance of Government.
6. All projects relating to construction of crematorium implemented by Local Self Government Institutions with the financial assistance of Government.

(By Order of the Governor)

C RAMANKUTTY,
Deputy Secretary to Government

To

The Director of Urban Affairs, Thiruvananthapuram
The Director of Panchayats, Thiruvananthapuram
The Executive Director, Suchitwa Mission, Thiruvananthapuram.
The Principal Accountant General (Audit)/(A&E), (LBA&A), Kerala, Thiruvananthapuram
The Local Self Government (DC) Department
Stock file/ Office copy

Copy to: PS to Minister (Panchayats & SJ)

Forwarded/By order

HK

